

TESK'de yapılan toplantıya Ticaret Bakanı Ömer Bolat da katıldı

ANKARA'DA DÜZCE ÖNCELİĞİ



**Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek
KDV konusuna
açıklık getirdi**

**Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
Dr. Vedat Işıkhan video konferans
sistemi ile katıldı**

**DÜZCE'DE İSTİHDAM VE MESLEKİ
EĞİTİM KONULARI GÖRÜŞÜLDÜ**

BAKANA DOSYA SUNULDU

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) tarafından düzenli olarak gerçekleştirilen 'Merkezi İşyeri Denetleme ve Danışmanlık Grubu ile Meslek Eğitimi Geliştirme Kurulu Toplantısı' Ankara'da yapıldı. TESK'e bağlı Birlik Başkanları ile Yönetim Kurulu üyelerinin hazır bulunduğu toplantıya Ticaret Bakanı Ömer Bolat da katıldı. Birlik Başkanımız Mustafa Kayıkcı ile Düzce Bakkallar Bayiler ve Büfeciler Esnaf Odası Başkanı Vildan Şamandar da toplantıya katıldı. Toplantıda esnaf ve sanatkarların genel sorunlarının yanı sıra Meslek gruplarının yerel sorunları da ele alındı. Birlik Başkanımız Kayıkcı ile Düzce Bakkallar Bayiler ve Büfeciler Esnaf Odası Başkanı Vildan Şamandar da toplantıda Bakan Bolat ile TESK Başkanı Bendeve Palandöken'e dosya sundular.



Ankara'da düzenlenen toplantıya katılan DESOB Başkanı Mustafa Kayıkcı, TESK Başkanı Bendeve Palandöken ve Birlik Başkanları tarafından esnaf ve sanatkarların sorunlarının Ticaret Bakanı Ömer Bolat'a iletildiğini belirtti. Toplantının verimli geçtiğini ifade eden Kayıkcı, esnafın ekonominin bel kemiği olduğunu kaydetti ve şu görüşlere yer verdi: 'Dünya küçük işletmeleri ayakta tutmaya çalışırken bizde ne yazık ki büyüyünce küçüğü ezme gibi bir zihniyet var. Oysa küçük esnafımız enflasyonla mücadelenin olmazsa olmaz ayağıdır. Her şeyi bol olan bir ülkede fiyatları düşürememenin sıkıntısı var. Sorunun çözümü belli. Perakende Yasası acilen esnafın ihtiyaçları doğrultusunda güncellenmeli. Açılış kapanış saatleri kurala bağlanmalı. Her türlü ürünü satmalarının önüne geçilmeli ve haftada bir gün mutlaka tatil edilmeli''



Düzce Bakkallar, Bayiler ve Büfeciler Esnaf Odası Başkanı Vildan Şamandar

ESNAFIMIZ KAN KAYBEDİYOR

Oda Başkanı Vildan Şamandar, TESK’de yapılan toplantıda Ticaret Bakanı Ömer Bolat’a Oda tarafından hazırlanan dosyayı takdim etti. Şamandar bizzat Bakan Bolat’a elden teslim ettiği raporun ön sözünde şu görüşlere yer verdi:

“Türkiye genelinde sayıları 145 bini bulan küçük ve orta ölçekli bakkal ve bayilerimiz (mini marketlerimiz) rekabet şartlarının her geçen gün zorlaşması, vergi yükümlülüklerinin artması, tekelleşmeye doğru giden zincir marketler karşısında haksız rekabetin önüne geçilmemesi, kar marjlarının gitgide daha da aşağıya çekilmesi sonucu zor günler geçirmektedir. Yıllardır gündemde olan PERAKENDE YASASI hayata geçirilememiş esnaf ve sanatkarlarımız her geçen gün kan kaybederek kepenk kapatmak zorunda kalmıştır. Zincir marketlerin kurlsız bir şekilde açılmalarına izin verilerek mahalle aralarına kadar girmişlerdir.”



Raporda daha sonra şu görüşlere yer verildi: “Kendi imkanlarıyla istihdama katkı sunarak işsizlikle mücadelede de önemli rol oynamaya devam eden esnaf ve sanatkarlarımız gerekli tedbirler alınmadığı takdirde yok olma tehlikesiyle karşı karşıya kalacak ve yerlerini; 25 kuruşun eksik olması halinde alışveriş poşetlerinin bıraktığı algı teknikleri kullanılarak gereksiz tüketimin artırıldığı tekelleşmeye yönelik alışveriş sisteminin olduğu zincir marketler doldurmaya devam ederek, Selçuklu döneminden bu yana gelen Ahilik kültürümüzle beraber esnaflık giderek yok olmaya mahkum kalacaktır.

Mahalle aralarına kadar yayılan market zincirleri başta bakkal esnafı olmak üzere bir çok iş kolundaki esnaf ve sanatkarlarımızın kepenk kapatmasına sebep olmaktadır. Bu nedenlerle perakende sektöründe önemli bir yere sahip olan bakkal ve bayilerimiz esnaf ve sanatkarlarımız için Anayasamızın 173. Maddesinde de belirtildiği üzere " Devlet esnaf ve sanatkarı koruyucu ve destekleyici tedbirler alır." Devlet yetkililerimizden gerekli tedbirlerin alınmasını, perakende yasasının hayata geçirilmesini talep ediyoruz.

Kendi öz sermayesi ile ekonominin çimentosu olan 145 bin bakkal ve diğer küçük esnafımız 3 harfli zincir marketlerden daha büyük bir potansiyele sahiptir. Küçük esnaf camiasının ekonomik olarak küçülmesi, yok olması toplumsal işsizliğe ve kültürel kayba yol açacağı hepimizce malumdur.

Bu sebeplerle aşağıda sıraladığımız maddelerin bir an önce hayata geçirilmesi çok önemlidir.

1-Bağkur sigorta emekliliğinde eşitliğin sağlanması... Bağ-kur pirim ödemesinin 7.200 güne çekilmesi

2-PERAKENDE YASASI (zincir marketlerin açılış kapanış

saatlerinin sabah 9:00 akşam 20:00 olarak uygulanması, Sigara ve ekmeğin satışlarının zincir marketlerden kaldırılması, kurlsız gelişmiş güzel açılışlara son verilmesi....ve gerekli diğer düzenlemeler)

3-Günümüzde zincir marketlerin haksız rekabeti karşısında mücadele bile edemeyen bakkallarımız kaybolmaya yüz tutmuş meslek grubuna dahil edilmeli 100 m2 altında ki bakkal, büfe ve mini marketlerimiz basit usulde vergilendirmeye tabi tutularak desteklenmelidir.

4-Sigara kar marjlarının artırılması... TAPDK ruhsat harçlarının satış oranlarına göre düzenlenmesi (az satandan az çok satandan çok alınması gibi)Kar oranı çok az olmasına rağmen cirolarımızı yükselten sigara satış hasılatlarının ayrı muhasebeleştirilerek her yıl yenilenen TAPDK ruhsatlarıyla beraber vergilendirilmesi

5-Yeni iş yeri açılışlarında basit usulden başlangıç yapılarak esnaf ve sanatkarın korunması amacıyla 5 yıl basit usul olarak vergilendirilmesi(küçük ölçek bazında olan işletmeler için)

6-Kira stopajlarının gelir elde eden kesim tarafından ödenmesi. Not: Ödediğimiz kiranın ayrıca stopajını ödemekteyiz. Kira stopajının geliri elde eden dükkan sahibince ödenmesi

7-Pos cihazı komisyon oranlarının düşürülmesi

Son dönemde banka faizlerinin artmasından dolayı pos satışlarımızda en az %3 ve üzerinde kesinti yapılmaktadır. Bizim sigara kar marjımız %4 ile %4,6 oranında değişmekte olup, konu ile alakalı yetkili mercilerimizden pos kredi kartı satışlarındaki kesintinin düşürülmesi ve sigara kar marjlarının artırılması için gerekli önlem ve çalışmanın yapılmasını önemle arz ediyoruz. (Diğer sorunlar bir sonraki sayımızda)

BÖLGEDEKİ İSTİHDAM VE MESLEKİ EĞİTİM KONULARI GÖRÜŞÜLDÜ

Düzce Valiliği'nde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Dr. Vedat Işıkhan'ın video konferans sistemi ile katıldığı "2024 yılı İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 2. Olağan Toplantısı" yapıldı.

Düzce Valisi Selçuk Aslan, ilgili kurum amirlerinin hazır bulunduğu toplantıya Düzce Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (DESOB) adına Başkan Vekili Bülent Keser katıldı. Toplantıda bölgedeki istihdam ve mesleki eğitim konuları görüşüldü.

Toplantıyla ilgili olarak Düzce Valiliği tarafından yayınlanan mesajda şu görüşlere yer verildi:

"Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanımız Sayın Prof. Dr. Vedat Işıkhan'ın kurul üyelerine hitaplarının ardından, Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü'nce 2024 yılı İş ve İş Gücü Piyasa Araştırması kapsamında yapılan faaliyetler ile İl Millî Eğitim Müdürlüğü' nün Mesleki Eğitim Programı kapsamındaki faaliyetler değerlendirilerek, ilgili gündem maddeleri görüşüldü."



KDV için istismarı önleyecek adımlar atıldı

Hazine ve Maliye Bakanlığı, lokanta ve kafelerde KDV'si yüzde 10 olan ürünlerin yüzde 1 olarak gösterilip vergi istismarı yapılmasına karşı tebliğ yayımladı. Hazine ve Maliye Bakanlığı lokanta ve kafelerde, KDV'si yüzde 10 olan ürünlerin KDV'sini yüzde 1 olarak göstererek vergi istismarı yapılmasına izin vermeyeceğini bir tebliğ yayımlayarak örneklerle açıkladı. Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Resmi Gazete'de yayımlandı.

Düzenlemeye göre hizmet sunan lokanta, kafe ve pastane gibi işletmeler kendilerinin hazırlayıp sundukları yiyecek ve içecekler ile dışarıdan temin edilerek buralarda sattıkları ürünler için KDV'yi yüzde 10 (alkollü içeceklerde yüzde 20) şeklinde hesaplayacak.

Tebliğin giriş bölümünde geçen yıl yapılan kanun değişikliğiyle artırılan KDV oranlarının tebliğe uyarlaması yapıldı. Hizmet işletmesi olan lokanta ve kafelerde imal edilen veya dışarıdan temin edilen gıda maddelerinin buralarda satılmasının yüzde 10 KDV'ye tabi olduğu ifadeleri yer aldı.

Öte yandan, yiyecek ve içecek hizmetlerine yönelik işyeri ruhsatı bulunmadığı halde müşterilerine servis yapılabilen alanlarda yiyecek ve içecek hizmetleri sunan işletmelerin yaptıkları satışlar da bu kapsamda değerlendirilecek. Düzenleme ile, KDV oranlarında herhangi bir artış olmazken, yanlış uygulamaların ve suistimallerin önüne geçilmesi amaçlanıyor. Tebliğ, Mayıs ayı başında yürürlüğe girecek.



Kurumlar vergisinde süre uzatıldı

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB), kurumlar vergisi beyannamesi ve ödemelerinin son gününü 30 Nisan'dan 6 Mayıs'a uzattı. Deprem bölgesi için bu tarih 31 Ağustos oldu.

Gelir İdaresi Başkanlığı'nın (GİB) internet sitesinden söz konusu konulara ilişkin açıklama yapıldı. Buna göre, 30 Nisan gün sonuna kadar verilmesi gereken 2023 hesap dönemine ait "kurumlar vergisi" beyannamelerinin verilme süreleriyle bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri 6 Mayıs'a uzatıldı. 30 Nisan'a kadar verilmesi gereken 2024/Mart dönemine ilişkin "Form Ba" ve "Form Bs" bildirimler de aynı tarihe kadar teslim edilebilecek.

Öte yandan 30 Nisan'a kadar oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma süresi ile aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemi'ne yüklenmesi gereken "elektronik defter beratları" da 10 Mayıs gün sonuna kadar yüklenebilecek.